АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.11.2017           № 654         .
Курская область, 306440, пос. Черемисиново

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение энергоэффективности в Черемисиновском районе Курской области на 2015-2020 гг.»

Администрация Черемисиновского района Курской области                             П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу «Повышение энергоэффективности в Черемисиновском районе Курской области на 2015-2020гг.», утвержденную постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 14.10.2015 №519 (в редакции постановлений №376 от 02.09.2016, №484 от 03.11.2016, №185 от  10.04.2017, от 01.06.2017 №27).
2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района                                                             М.Н.Игнатов

Утверждены
постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области
от  03.11.2017 №654

Изменения и дополнения,
которые вносятся в муниципальную программу «Повышение энергоэффективности в Черемисиновском районе Курской области
на 2015-2020 гг.»

1. В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Черемисиновском районе Курской области на 2015-2020 гг.» строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в 2015-2020 годах за счет средств областного бюджета, бюджета района и бюджета сельских поселений составляет 6024,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0 тыс. рублей;
2016 год – 0 тыс. рублей;
2017 год – 1020,0 тыс. рублей;
2018 год – 2634,8 тыс. рублей;
2019 год – 1184,9 тыс. рублей;
2020 год – 1184,9 тыс. рублей
-объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Черемисиновском районе» в 2015-2020 годах за счет средств областного бюджета, бюджета района и бюджета сельских поселений составляет 6024,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0 тыс. рублей;
2016 год – 0 тыс. рублей;
2017 год – 1020,0 тыс. рублей;
2018 год – 2634,8 тыс. рублей;
2019 год – 1184,9 тыс. рублей;
2020 год – 1184,9 тыс. рублей.»
3.В разделе 10. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимыхдля реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Черемисиновском районе Курской области на 2015-2020 гг.»:
в первом абзаце слова «30284» заменить словами «31733,9», слова «4574,7» заменить словами «6024,6»
4.В паспорте подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Черемисиновском районе» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Черемисиновском районе Курской области на 2015-2020 гг.»:
в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» слова «4574,7» заменить словами «5874,9», слова «2018 год – 1184,9 тыс. рублей;» заменить словами «2017 год – 2584,9 тыс. рублей;»
5. В разделе  8. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Черемисиновском районе»  муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Черемисиновском районе Курской области на 2015-2020 гг.»:
в первом абзаце слова «30284» заменить словами «31733,9», слова «4574,7» заменить словами «6024,6»
6.Приложение 5 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Черемисиновском районе Курской области на 2015-2020 гг.» изложить в новой редакции. (Приложение 1)
7. Приложение 6 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Черемисиновском районе Курской области на 2015-2020 гг.» изложить в новой редакции. (Приложение 2)

Приложение 1
к постановлению администрации Черемисиновского района
от  03.11.2017 №654

«Приложение №5
к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Повышение энергоэффективности в Черемисиновском районе Курской области на 2015-2020 гг.»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение энергоэффективности в Черемисиновском районе Курской       области на 2015-2020 гг.» за счет средств муниципального бюджета (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Повышение энергоэффективности в Черемисиновском районе Курской    области на 2015-2020 гг.»
	Всего:
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	1020,0
	2584,9

	Ответственный исполнитель:
	Администрация Черемисиновского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	200,0
	0

	Соисполнители:
	МКУ «Центр по обеспечению деятельности» Администрации района
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	400.0
	651,9

	Управление образования
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	420,0
	1198

	Управление культуры
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	735

	Подпрограмма 1

	«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Черемисиновском районе»

	Всего:
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	1020,0
	2584,9

	Администрация Черемисиновского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	200,0
	0

	МКУ «Центр по обеспечению деятельности» Администрации района
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	400.0
	651,9

	Управление образования
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	420,0
	1198

	Управление культуры
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	735

	Основное
мероприятие 1.1

	"Реализация энергосберегающих мероприятий и внедрение энергоэффективного оборудования и материалов в муниципальном секторе"
	Всего:
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	1020,0
	2584,9

	1.1.2 Мероприятия по экономии электрической энергии (замена электропроводки, замена светильников на энергосберегающие)
	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	151,9

	1.1.3 Мероприятия по экономии тепловой энергии (промывка систем отопления, техническое облуживание узлов учета, поверка приборов учета, регулировка систем отопления, замена узлов учета тепловой энергии)

	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	1440

	1.1.4 Мероприятия по экономии природного газа (промывка систем отопления,  поверка приборов учета, регулировка систем отопления)

	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	193

	1.1.5 Замена окон

	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	300

	1.1.6 Замена дверей (ворот)

	х
	х
	х
	х
	0
	0
	400,0
	100

	1.1.7 Перевод отопления Краснополянского ФАП на газообразное топливо

	х
	х
	х
	х
	0
	0
	200,0
	0

	1.1.8.Изготовление проектно-сметной документации «Перевод котельной Стакановской школы на природный газ», проведение экспертизы проекта

	х
	х
	х
	х
	0
	0
	420,0
	400,0

	Основное
мероприятие 1.2
	«Обеспечение деятельности (оказание услуг) управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области»
	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3
	«Содействие энергосбережению и повышению энергетической эффективности в жилищном фонде, на транспорте, в муниципальных образованиях Черемисиновского района Курской области»
	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

Приложение 2
к постановлению администрации Черемисиновского района
от  03.11.2017 №654
[bookmark: _GoBack]
«Приложение №6
к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Повышение энергоэффективности в Черемисиновском районе Курской    области на 2015-2020 гг.»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Повышение энергоэффективности в Черемисиновском районе Курской    области на 2015-2020 гг.» (тыс. рублей)
	Статус
	Наименование  муниципальной   программы,  подпрограммы  муниципальной   программы,  ведомственной целевой   программы,  основного  мероприятия
	Источники
ресурсного
обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего 2015-2020г

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	Муниципальная программа

	«Повышение энергоэффективности в Черемисиновском районе Курской    области на 2015-2020 гг.»
	всего
	4284,3
	4285
	5305
	6919,8
	5469,9
	5469,9
	31733,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	4284,3
	4285
	4285
	4285
	4285
	4285,0
	25709,3

	муниципальный бюджет
	0
	0
	1020,0
	2584,9
	1135
	1135,0
	5874,9

	муниципальный бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	49,9
	49,9
	49,9
	149,7

	Подпрограмма 1
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Черемисиновском районе»

	Основное мероприятие 1.1 «Реализация энергосберегающих мероприятий и внедрение энергоэффективного оборудования и материалов в муниципальном секторе»

	всего
	0
	0
	1020,0
	2634,8
	1184,9
	1184,9
	6024,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	0
	0
	1020,0
	2584,9
	1135
	1135,0
	5874,9

	муниципальный бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	49,9
	49,9
	49,9
	149,7

	Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3 «Содействие энергосбережению и повышению энергетической эффективности в жилищном фонде, на транспорте в муниципальном образовании Черемисиновского район Курской области»
	всего
	4284,3
	4285
	4285
	4285
	4285
	4285,0
	25709,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (предполагаемые)
	4284,3
	4285
	4285
	4285
	4285
	4285,0
	25709,3

	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]